*ego contulerim iucundu fanus amico ad quem locum
lege qua annotauimus, si tibi commodum est.*

E T Q V A S I T N A T. B O N I] bonum definiit ex sententia veterum Aristoteles libr. i. de Morib. ad Nicomachum, quod omnia desiderant, seu appetunt. *ἀγαθός, θάρτα ἐπίκειται.* Idem lib. i. p̄t̄. h̄c. huic definitioni addit aliás descriptions. M. Tull. lib. 2. de finib. *bonum ipsum etiam quid esset, fortasse, si opus fuerit, definitiss : aut quod esset natura appetendum, aut quod prouidet.* Idem lib. 5. *Bonum appello, quicquid secundum naturam est.*

S V M M U M Q V E Q V I D B I V S de summo bono disputat Aristot. lib. i. de Morib. ad Nicomach. & M. Tull. in libris de finib.

E X R E R] vulgus interpretatur, *ex re: id est, nō alienas à proposito sermones. Ego autem sic, ex re, id est, ex vnu, vtileis.*

A R E L L I] auari cuiusdā nōmē est, Arellius. *S O L L I C I T A S I G N. O P.]* sollicitas opes, ab effectu, quia sollicitum & anxium reddunt eū, qui habet. *ignarus autem recte addidit.* Nam insipientes laudat diuitias quancūvis licet possessoribus molestas: sapientes non itē, qui viram beatam in animo paucis contento positam esse ducunt, non in copia honorum extenorū: vide quae annotata sunt ad illum locum Od. 16. li. 3. *Contente dominus splendidior rei, &c. & ad illum, Crescentem sequitur cura pecuniam, &c.* eadem Oda paullo antē.

O L I M] quondam. *olim (inquit Āl. Donatus ad illum locum Terent. Andria, Atticus quidam olim, &c.) fabula principium.* & citat hunc locum Horat. Sic epist. ad Mæcen. 2. lib. 1. *olim, quod vulpes agrota cauta leoni Respondit, referam.*

C A V O] epist. ad Mæcen. 2. lib. 1. *Macra cauum repetes artum, quem macra subiſti, paupere cauo autem dictum ab Horatio, vt à Virgil. pauperis & tu guri congestum caſſite culmen.*

A S P E R] durus, laboriosus. aliter dixit epist. ad Pison. monitoribus asper.

A R C T V M] ad rem attentum, parcum, restriatum, angustum. libri veteres plerique habent artum.

S O L V E R E T] laxaret. ita ramē parcus, & ad rem attentus, vt in hospitibus accipiendis largū se, ac liberalem preberet.

N E Q U E I L L I S E P O S I T I C I C.] libri ferē omnes calamo exarati, quos quidem videbam, & emēdatiores excusi, sic habēt, non sepositi, vt nōnulli corrupti. Est autem hoc genus loquēdā plānē Græcū. Sic enim loquuntur Græci, φονοὶ τοῦ τῆς εὐτύχειας, id est, inuideo tibi secūdā fortunā, pro quo Latini dicerēt, inuideo tibi secundā fortunā. Plutarchus in Cæſare, ὁ Κατωφονοῖς τοῦ τῆς εὐτύχειας, καὶ γέροντος τοῦ τῆς εὐτύχειας. ὁ Cato, inuideo potius ab adurendo, adurebatur enim, & torrebatur, vt cōmodiūs moleretur, ac subigereretur.

V I N ’ T V] sic habent duo cod. Vat. & Rain. Card. Iann. Nicot. Russard. quos fecerunt sum vulgati, *vñ tu,* minūs concinne. *C A R P E*

pientiam intuidere. præterea illi reposaimus ex eorundem lib. auctoritate. iungunt etiam interdum hoc verbum cum infinitiuo. Euripid. Med. η δέ οὐτε ὡς γρῖψε; μὴ φέρει φελοῖς. id est, quid est, lenex ne inuidē dicere, tēu dixisse. Homerus ἱλ. v. *Kυανοχήτα ποσθόλων βιότῳ μεγάλης.* id est, Neptunus cariarēm caruleam habens cūm ei vita inuidē dedit. Horatius Latinorū more locutus est epist. ad villicū suū lib. 1. inuidet *vñsum lignorū & pecori tibi calo argutus,* & horum appello. *quicquid secundum naturam est.*

S V M M U M Q V E Q V I D B I V S de summo bono disputat Aristot. lib. i. de Morib. ad Nicomach. & M. Tull. in libris de finib.

E X R E R] vulgus interpretatur, *ex re: id est, nō alienas à proposito sermones. Ego autem sic, ex re, id est, ex vnu, vtileis.*

A R E L L I] auari cuiusdā nōmē est, Arellius. *S O L L I C I T A S I G N. O P.]* sollicitas opes, ab effectu, quia sollicitum & anxium reddunt eū, qui habet. *ignarus autem recte addidit.* Nam insipientes laudat diuitias quancūvis licet possessoribus molestas: sapientes non itē, qui viram beatam in animo paucis contento positam esse ducunt, non in copia honorum extenorū: vide quae annotata sunt ad illum locum Od. 16. li. 3. *Contente dominus splendidior rei, &c. & ad illum, Crescentem sequitur cura pecuniam, &c.* eadem Oda paullo antē.

O L I M] quondam. *olim (inquit Āl. Donatus ad illum locum Terent. Andria, Atticus quidam olim, &c.) fabula principium.* & citat hunc locum Horat. Sic epist. ad Mæcen. 2. lib. 1. *olim, quod vulpes agrota cauta leoni Respondit, referam.*

C A V O] epist. ad Mæcen. 2. lib. 1. *Macra cauum repetes artum, quem macra subiſti, paupere cauo autem dictum ab Horatio, vt à Virgil. pauperis & tu guri congestum caſſite culmen.*

A S P E R] durus, laboriosus. aliter dixit epist. ad Pison. monitoribus asper.

A R C T V M] ad rem attentum, parcum, restriatum, angustum. libri veteres plerique habent artum.

S O L V E R E T] laxaret. ita ramē parcus, & ad rem attentus, vt in hospitibus accipiendis largū se, ac liberalem preberet.

N E Q U E I L L I S E P O S I T I C I C.] libri ferē omnes calamo exarati, quos quidem videbam, & emēdatiores excusi, sic habēt, non sepositi, vt nōnulli corrupti. Est autem hoc genus loquēdā plānē Græcū. Sic enim loquuntur Græci, φονοὶ τοῦ τῆς εὐτύχειας, id est, inuideo tibi secūdā fortunā, pro quo Latini dicerēt, inuideo tibi secundā fortunā. Plutarchus in Cæſare, ὁ Κατωφονοῖς τοῦ τῆς εὐτύχειας, καὶ γέροντος τοῦ τῆς εὐτύχειας. ὁ Cato, inuideo potius ab adurendo, adurebatur enim, & torrebatur, vt cōmodiūs moleretur, ac subigereretur.